
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 18. prosince 2013 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Pavel 

Jirava, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., 

doc. Ing. Jiří Křupka, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan Panuš, 

Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, Tereza Gazdíková, Ing. Radka 

Knězáčková, Helena Rajtrová, Bc. Martin Šanda, Michael Vávra 

 

Omluveni: doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 

 

 

Hosté: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Romana Provazníková, 

Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., prof. Ing. Jan Čapek, CSc., 

Ing. Aleš Horčička, doc. Ing Jan Stejskal, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  9.; 11. a 16. 12. 2013 

Pozvánka na zasedání AS FES  9. 12. 2013 

Zasedání AS FES           18. 12. 2013 

 

Program: 

Losování zvolených akademických pracovníků, kteří mají shodný počet hlasů. 

 

1. Schválení programu jednání. 

2. Volba předsednictva a předsedy AS FES. 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na rok 2014. 

4. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu ve spolupráci 

se zahraniční univerzitou -Šiauliai University v Litvě (tzv. Joini degrees) - název 

programu: „Regional Development and Governance”. 

5. Různé. 

 

Losování kandidátů do senátu 

V úvodu jednání předseda senátu poděkoval členům volební komise a jejímu předsedovi 

za odvedenou práci a hladký průběh voleb. 

 

Za účasti předsedy volební komise Ing. Horčičky proběhlo losování kandidátů, kteří 

získali shodně hlasů na 9 až 11 pozici. Vylosováni byli: Ing. Brodský a Ing. Panuš. Prof. 

Čapek se stává prvním náhradníkem do komory akademických pracovníků. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 14 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
2. Volba předsednictva a předsedy AS FES 

Podle JVŘ AS FES je k volbě předsednictva a předsedy AS FES nutné zvolit volební 

komisi. Byli navrženi a souhlasili: Ing. Jan Panuš, Ph.D, Mgr. Libor Koudela, Ph.D. a Bc. 

Martin Šanda 

 

Usnesení:  

AS FES ustavuje volební komisi pro volbu předsednictva a předsedy AS FES ve složení: 

Ing. Jan Panuš, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D. a Bc. Martin Šanda. 

Hlasování: 14 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

mailto:pavel.duspiva@upce.cz
http://www.upce.cz/lideUPa.html?id=515F81FB-6AF2-4031-8A17-BDDF4830BE8B


S návrhem kandidatury do předsednictva souhlasili tyto tři kandidáti: 

 PaedDr. Alexandr Šenec 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 Tereza Gazdíková 

 

Následně ve volbě obdrželi: 

 PaedDr. Alexandr Šenec - 14 hlasů 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. - 14 hlasů 

 Tereza Gazdíková - 14 hlasů 

 

Všichni jmenovaní se stávají na následující roční období členy předsednictva. 

 

V dalším kole byl volen předseda s následujícím výsledkem: 

 PaedDr. Alexandr Šenec 12 hlasů 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 2 hlasy 

 

Předsedou AS FES se na další roční funkční období stává 

PaedDr. Alexandr Šenec. 

 

Mgr. Mandys pogratuloval novému předsedovi AS FES a navrhl, že povede zbytek jednání 

s tím, že zápis nový předseda následně verifikuje. Přítomní s tímto postupem souhlasili. 

 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na rok 2014 

Doc. Provazníková představila aktualizaci dlouhodobého záměru na další období a 

vyzdvihla některé body dokumentu. 

 

Následovala rozprava. Doc Křupka vznesl dotaz na deklaraci snahy fakulty získávat body 

za impaktované časopisy. Toto vyjádření mají i jiné fakulty. Dále požádal o vysvětlení 

odstavce A) první odrážky, jak má rozumět počtu grantů za ústav. Děkanka doc. 

Myšková vysvětlila, že se jedná o minimální snahu, nikomu nebudou kladeny překážky 

v podávání projektů. Granty uvedené v závorce jsou pouze jako příklad. Dr. Šenec vznesl 

dotaz ke stejnému bodu, ale odrážce 5. Proč je uvedeno pouze doktorské studium. 

Proděkanka doc. Provazníková uvedla, že toto opatření vychází ze snahy 

zohlednit doporučení akreditační komise a neznamená to, že by byly opomíjeny jiné 

studijní programy. Doc. Křupka se dále dotázal na interní grant univerzity (Interní 

rozvojová soutěž). Sdělil, že má pocit, že pracovníci neměli dostatek informací. K tomu 

dodala proděkanka Dr. Stříteská, že podrobnosti byly uvedeny v zápise z kolegia. FES 

podávala kumulovaný projekt. Podobný systém jako studentská grantová soutěž. 

Děkanka doc. Myšková doplnila, že administrativní pracovnice děkanátu měla pokyn 

informaci nerozesílat do té doby, než vedení fakulty rozhodne, zda půjde do soutěže jako 

celek či prostřednictvím několika projektů. Dr. Panuš navázal dotazem, jak vedení 

plánuje zapojení pro další období. Děkanka doc. Myšková v tuto chvíli neví. Doc. Křupka 

dále vznesl dotaz, zda budou do hodnocení pracovníků a vytíženosti zohledněny výstupy 

z EU projektů, např. RODIS. Děkanka doc. Myšková uvedla, že bude zohledněno v dalším 

akademickém roce, jak konkrétně záleží na vedoucích ústavů. Bude upřesněno. 

Jednání opustil Dr. Panuš. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje aktualizaci dlouhodobého záměru fakulty na rok 2014 a 

doporučuje dopracovat připomínku senátu o zdůraznění publikací s impakt faktorem. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

 

4. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu ve 

spolupráci se zahraniční univerzitou -Šiauliai University v Litvě 

Proděkanka Dr. Stříteská představila studijní obor. Na tento bod jednání se dostavil 

doc. Stejskal, který je garantem oboru. Litva má projekt EU, který financuje matriály i 

studenty v počátečním období. Partnerská univerzita má zkušenosti s podobným 

programem a samoplátci. Následovala rozprava. 



Mgr. Mandys se zeptal, zda v případě nenaplnění programu studenty nese fakulta nějaké 

finanční riziko neúspěchu projektu. Proděkanka Dr. Stříteská uvedla, že jsme partnerem, 

aby partneři doslali peníze, náklady jsou na straně hlavního řešitele. Dr. Jirava se 

dotázal, jak je to s dodatečnými budoucími náklady. Děkanka doc. Myšková uvedla, až že 

v rámci kalkulace bylo zjištěno, že aby byl program financovatelný bez vedlejší zátěže, je 

nutné mít 15 platících studentů. Zároveň uvedla, že zapojení pedagogové nejsou plně 

vytíženi a mají volné kapacity. Zároveň se tato aktivita započítává do ukazatele kvality 

fakult, dle kterých plynou univerzitám státní peníze. Pokud nebudou studenti, nebude se 

obor otevírat. Dr. Duplinský vyjádřil obavu, zda budou studenti mít zájem. Proděkanka 

Dr. Stříteská uvedla, že Litevci mají potenciál studenty sehnat, v rámci memoranda pro 

nás neplynou žádné sankce, dále je to ale na fakultě, jak dokáže obor propagovat. 

Senátorka Rajtrová se zeptala, zda byl zjišťován zájem studentů. Děkanka doc. Myšková 

uvedla, že ano, ale jedná se o informace 2 roky staré. Na straně druhé nikdo podobný 

obor nenabízí a jedná se o zajímavou aktivitu fakulty. Následně děkanka doc. Myšková 

s omluvou opustila jednání. Ing. Knězáčková se zeptala na dobu 9 týdnů, zda platí pro 

pracovníka či studenta. Tyto otázky doplnila doc. Kožená s dotazem na výši plateb 

a Dr. Jirava. Proděkanka Dr. Stříteská uvedla, že se doba týká studentů. Cena kurzu je 

2000 Eur pro Litevské studenty a 1700 Eur pro naše studenty za akademický rok. Platby 

se budou zároveň odvíjet od počtu odučených kreditů, které studenti získají. Senátorka 

Rajtrová se dotázala, zda naši studenti dosahují jazykové úrovně B2 a vyjádřila 

pochybnosti v tomto směru. Proděkanka doc. Provazníková s odkazem na paní 

Koblížkovou uvedla, že jazykové znalosti našich studentů se zlepšují. Dr. Brodský doplnil, 

že žádostí o akreditace se mimo senát zabývá ještě evaluační komise univerzity a 

Vědecká rada FES a nejedná se pouze o zodpovědnost senátu. Doc. Křupka vyjádřil 

předkládané aktivitě podporu a je rád, že se fakulta tímto směrem orientuje, ale 

upozornil na směrnice akreditační komise a rozpor ve znění a předkládaných materiálech. 

Proděkanka doc. Provazníková vysvětlila, že o daném rozporu ví a celá věc byla 

konzultována s tajemníkem komise a celý postup byl stanoven na tomto základě. 

Dr. Jirava následně předal proděkance Stříteské formálně faktické připomínky 

k předloženým dokumentům. 

 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a bere na vědomí Žádost o akreditaci navazujícího magisterského 

studijního programu ve spolupráci se zahraniční univerzitou -Šiauliai University v Litvě 

(tzv. Joini degrees) - název programu: „Regional Development and Governance”. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato.  

 

Jednání opustila doc. Kožená 

 

 

5. Různé 

Ing Pavel Jirava s odkazem na statut fakulty, konkrétně na článek 8, odstavec 2) 

upozornil na to, že by senát měl mít administrativní zabezpečení, neboť není možné, aby 

předseda senátu zároveň vedl jednání a zapisoval, neboť nemá možnost v tomto případě 

sám vznášet připomínky apod., neboť mu zapisování ubírá značnou pozornost.  

 

Mgr. Mandys ocenil tento nápad s tím, že návrh plně podporuje. 

 

 

Usnesení:  

AS FES prostřednictvím svého předsedy s odkazem na citované ustanovení statutu žádá 

vedení fakulty o přidělení pracovníka, který by zajišťoval administrativní úkony spojené 

s fungováním senátu včetně pořizování zápisu z jednání. 

 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 

 

 

Pardubice, 20. prosince 2013 

 

 

Vypracoval: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

 

Ověřil: PaedDr. Alexandr Šenec 

předseda AS FES 


